
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 2 ROČNÍK 2008/2009 

MŠR 2008/2009 

Jako každý rok se v naší škole 
na počátku nového školního roku 
uskutečnily volby do Malé školské 
rady. Žáci si mohli vybrat dva 
spolužáky ze své třídy, o kterých si 
myslí, že umí řešit problémy nejen 
své, ale i ostatních. Zástupci do 
školního parlamentu jsou voleni od 
čtvrté do deváté třídy. Všichni žáci 
volí také jednoho z učitelů, který je 
jim spolu s ředitelem partnerem při 
jednání o problémech, které po-
třebují řešit. Letošní radu tvoří. 
�  za čtvrtou t řídu 
Tereza Peštová a Ondřej Krejčí 
�  za pátou t řídu 
Petr Knotek a Kateřina Tögelová 
�  za šestou t řídu 
Lenka Ťoupalová a Václav Pražák 
�  za sedmou t řídu 
Marek Květinský a Lucie Lišková 
�  za osmou t řídu 
Václav Chalupský, Marie Burdová 
�  za devátou t řídu 
Hana Křemenová a Barbora 
Voráčková 
�  za učitele 
Mgr. Martina Sochůrková 

 
Na svém prvním zasedání, které 

se konalo ve čtvrtek 16. října, byla 
zvolena předsedkyní MŠR Barbora 
Voráčková, žákyně 9. třídy. 

A nezapomínejte, jsou tu pro Vás. 
Lepší je o problémech jednat, než 
si je nechat přerůstat přes hlavu.  

Marie Burdová 
 
 

ePALS jede 

S novým školním rokem začíná 
pro nás i nové dobrodružství obje-
vování. Hledáme nové partnery 
pro pravidelnou výměnu poznatků 
a myšlenek. Poznáváme nové 
světy, které jsou sice zeměpisně 
velmi vzdálené, ale zjišťujeme 
každým rokem, že v nich žijí stejné 
děti a přes rozdílné kultury i barvy 
kůže mají úplně stejné starosti jako 
my. Chtějí si hrát, bavit se, učit se 
a hlavně touží po tom, aby je měl 
někdo rád takové, jaké jsou. 

Letošní rok je přesto trochu vý-
jimečný, protože jsme se po dob-
rých zkušenostech z minulého 
roku domluvili na pokračování 
spolupráce s Bartlett High School, 
lllinois. Letošní start nám malinko 
pokazila rozmarná příroda, protože 
paní učitelka našich přátel Claudia 
Beckmann má spoustu práce 
nejen se začátkem školního roku, 
ale také s opravami svého bytu po 
nedávných záplavách. 

Východní pobřeží Spojených 
států už trošinku známe, a proto 

jsem nemohl odmítnout nabídku, 
kterou zaslal Garth Gerot ze 
Springfield Middle School, Oregon. 
Nejen že máme rádi 
The Simpsons, ale stát Oregon 
leží na pobřeží Pacifiku. Bude 
velmi zajímavé porovnávat život 
v „malém“ městě (57000 obyvatel) 
ve státu se zajímavou přírodou 
a život v předměstí Chicaga 
(10000000 obyvatel) uprostřed 
technologického srdce Ameriky. 

Pro sedmou a osmou třídu jsem 
také vybíral tak, aby bylo možné 
porovnávat a srovnávat s našimi 
vlastními zkušenostmi. Exotickou 
nabídkou byl mail od anglického 
učitele Dana Wavishe, který po-
bývá v Ho Chi Minh City ve 
Vietnamu a tam na English Lan-
guage School učí nejen vietnam-
ské děti angličtinu. Pro naše děti je 
jistě zajímavá zpráva, že začínají 
v půl šesté ráno, aby byly včas ve 
„své“ škole. Opačným koncem 
světa je Lakeside Middle school, 
New Jersey. Žáky z města Millville 
vede Carol Ann Ciccio. 

Právě chystáme své fotografie 
pro internetovou galerii Flickr. Až 
budeme vědět o svých nových 
kamarádech víc, určitě se s vámi 
podělíme o své poznatky a 
zajímavosti z širého světa. 

Jiří Honza 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poslední vyhraje 

První říjnovou soboru opět mo-
tory zaplály a majitelé historických 
vozů a motocyklů se sjeli ráno před 
táborskou průmyslovkou. Konalo 
se totiž už 7. Setkání historických 
vozidel. 

Závod začal od již zmiňované 
SPŠ, kde si závodník určil průměr-
nou rychlost. Dále cesta bohužel 
nepokračovala přes Čelkovice, 
jako tradičně, kvůli rekonstrukci 
mostu. Vedla přes Švehlův most, 
přes menší vesnice až do 
Soběslavi, kde závod končil. Po 
cestě navíc musel každý závodící 
odpovědět na tři vědomostní 
otázky. 

V Soběslavi mohli fanoušci vete-
ránů asi hodinu a půl okukovat tyto 
stroje a pak jsme se přesunuli na 
táborské Žižkovo náměstí, kde se 
vyhlašovaly výsledky. Ty se vyhla-
šovaly v kategoriích motocykl do 
roku výroby 1945 a po tomto roce. 
Druhá kategorie byly automobily 
do roku výroby 1945 a po roce 
výroby 1945. Hodnotilo se také 
nejúspěšnější vojenské vozidlo, 
a dokonce i nejpomalejší řidič 
získal ocenění. 

Měla jsem to štěstí, abych se to-
hoto setkání zúčastnila v pozici 
spolujezdce, a byl to opravdu záži-
tek.  
Všem vřele doporučuji navštívit 
alespoň odpolední výstavu vozidel 
a motocyklů na Žižkově náměstí 
v Táboře. Těším se zase na příští 
ročník, který proběhne opět první 
říjnovou sobotu. 

Aneta Boušková 
 

To jsou kukadla � foto Aneta Boušková 

Jak se čistí? 

Málokdo ví, že pod Chotovinami 
u dálnice, tam kde je pár jehlična-
tých lesíků, zabírá své místo malá 
chaloupka. A v té chaloupce je… 
žádný vlk, ale čistička! Protože se 
teď v chemii učíme o vodě, tak pro 
nás paní učitelka domluvila pro-
hlídku naší čističky odpadních vod. 
Byli jsme rádi, že se tam můžeme 
podívat. Viděli jsme spoustu zají-
mavých nádob a nádrží, co vydá-
vají různé zvuky a pachy. Provo-
zovatel objektu nám vše vysvětlil, 
podrobně popsal i ukázal a my si 
mohli dělat poznámky. 

Nakonec jsem i já ráda, že jsem 
se tam podívala, protože nevím, 
kdy se nám taková šance opět na-

skytne. A věděli jste, že čističkou 
proteče každou sekundu 1,63 litru 
vody a že voda nemůže zamrz-
nout, protože si drží stabilní teplotu 
13,3 °C? 

Lenka Dražilová 
 

Požární poplach 

Vždy připraven! Na to dobré 
i špatné musí člověk být, protože 
připraveným štěstí přeje.  

I z těchto důvodů proběhl na 
naší škole další požární poplach. 
Prvňáčci to prožívali poprvé, ale 
protože se paní učitelka nebála 
a věděla, co dělat, zvládli to na 
jedničku. Vyšší ročníky už poznaly, 
jak na červeného kohouta. Strach, 
zmatek a hloupé legrácky ho jen 
posilují a on může napáchat 
mnoho zlého. Byli jsme rychlí a na 
vyklizení školy nám stačilo něco 
málo přes dvě minuty. Protože šla 
elektřina, mohl pan ředitel vyhlásit 

poplach školním rozhlasem. Jinak 
víme, že vždy, když se ozve třikrát 
opakované volání hoří, musíme se 
řídit pokyny učitelů, abychom se 
všichni dostali včas do bezpečí. 
V šesté třídě zdárně vyřešili 
i problémy s přechodně omezenou 
hybností jednoho z žáků 
a nepoužili výtah, což je v případě 
požáru zakázáno. Žákům druhého 
stupně se dostalo i poučení 
o nástupním prostoru požární 
techniky. 

Všem, kteří to brali vážně, dě-
kujeme. 

Jiří Honza 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Jak jsme na tom? 

Jak jsme na tom, to už se brzy 
dozvíme a doufejme, že budeme 
co nejlepší. Měříme totiž nejen to, 
co jsme se naučili v češtině a 
matematice, ale také naše studijní 
předpoklady. Brzy budeme vybírat 
svá budoucí povolání. 

7 tun pro Zeměkouli 

Také letos jsme na naší škole 
uspořádali soutěž ve sběru starého 
papíru. Výsledky předčily všechna 
naše očekávání. Jenom první tři 
soutěžící nasbírali dohromady 
1853 kg starého papíru. Byli to 
Zdeněk Babůrek  ze 2. třídy (1 026 
kg), Lucie Lišková ze 6. třídy (778 
kg) a Ivana Kahounová z 8. třídy 
(749 kg). Zapojilo se celkem 56 
dětí a odevzdaly prozatím 
rekordních 7712 kg. Mockrát 
děkujeme všem, kteří se do sběru 
zapojili a odevzdali sami nebo 
s pomocí rodičů, prarodičů 
a dalších příbuzných byť jediné 
kilíčko důležité suroviny. Ušetřili 
nejen zbytečně vynaloženou 
energii, ale  i spoustu chemických 
sloučenin používaných při výrobě, 
které se do přírody nedostanou 
a neničí tak pitnou vodu. Vždyť té 
je na světě zoufale málo. Ještě 
jednou děkujeme všem a těšíme 
se na výkony ve sběru kaštanů! 
Zvířata si už zvykla na to, že jim 
v zimě přilepšíme. Můžeme 
pomoci Ježíškovi. 

redakce 
 
 

Vítězové sběrové soutěže � foto Jiří Honza 

První výlet 

V pátek 17. října se první, druhý 
a čtvrtý ročník vydaly na společnou 
exkurzi. Pro prvňáčky to byl první 
výlet se školou. Naši první 
společnou výpravu jsme zvládli na 
jedničku. My i počasí. I když to 
ještě ve čtvrtek vypadalo 
s počasím velmi špatně, pátek  
nás přivítal příjemně. A tak jsme si 
mohli vychutnat návštěvu lovec-
kého zámečku Ohrada s jeho ry-
bářskou a loveckou expozicí i ZOO 
Ohrada se spoustou zajímavých 
zvířátek. 

 Udivili nás medvědi, vlci a rys, 
okouzlily sovy a koupající se orel 
mořský, trochu nás vyděsili hadi, 
překvapil nás jezevec ve své noře 
(do ní jsme i vlezli a moc nás to 
bavilo), jenom vydra nám už ne-
předvedla vůbec nic. Stočená do 
klubíčka spala zády k nám ve 
svém pelíšku. To nám ale dlouho 
nevadilo, protože jsme se vydová-
děli v dětském koutku se spoustou 
prolézaček a hlavně ve výběhu 
malých koziček, které jsme mohli 
hladit i krmit. A protože každý 
správný výlet musí skončit zakou-

pením suvenýrů, i my jsme tak 
udělali. 

 Každý si domů na památku od-
vážel nějakou tu figurku zvířátka. 
Do Chotovin jsme dorazili unavení, 
ale v dobré náladě z hezky proži-
tého dne. 

Vladimíra Martínková 
 

 V týdnu od 6. do 10. října jsme 
si my, 6. třída, vyzkoušeli, jak na 
tom doopravdy jsme. Psali jsme 
totiž testy zvané SCIO. Zjistili 
jsme, jak si vedeme v matematice, 
našem českém jazyce a všeobec-
ných studijních předpokladech. 
Měli jsme hromadu otázek a určitý 
čas. Bylo to spíše na logické 
myšlení. Srovnáváme se s jinými 
školami, kdo je lepší. Až přijdou 
výsledky, budou napsané v pro-
centech. Třeba když budeme mít 
z českého jazyka 75%, budeme 
vědět, že pouze 25% žáků bylo 
lepších než my. Za rok tyto testy 
budeme psát určitě také 
a doufáme, že budeme ještě lepší.  

Lenka Ťoupalová 

Mezi medvědy � foto Jarmila Bartoňová 
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Čtěte s námi! 

Ráno chladno, odpoledne horko 
a večer zima k zmrznutí. Do tako-
vého počasí je lepší zavrtat se do 
koutku místnosti pod deku 
s horkým čajem a pěknou silnou 
knihou. A zrovna jedna taková mi 
přišla pod ruku. 

Má rudý obal a zlatým písmem 
psaný nadpis. Nese název Nejsem 
andělská Angelika  a na titulní 
straně nikdo jiný než Michèle 
Mercier  s rudými vlasy do půli zad. 
A že ji neznáte? Omyl. Jak už sám 
název prozrazuje, v této knize se 
zpovídá herečka, která ztvárnila 
Angeliku – Markýzu andělů. 
S literární podobou ji pomohl 
Henry-Jean Serrat  a u nás vyšla 
v nakladatelství KMa, s. r. o. 
v roce 2004 . 

Seznámíte se s celým životem 
Michèle, jejími rolemi, vztahy 
i setkáními s herci a herečkami, 
jako například B. Bardot. 

Kniha se mi líbila, ale byla moc 
těžká na čtení, jelikož autor i hlavní 
postava pocházejí z Francie, plete 
se tam mnoho cizích jmen. 
Všechny potíže ovšem vymazávají 
vtipné chvilky z jejího života. 

Bohužel hodnotím jen chvali-
tebně. 

Lenka Dražilová 
 

Opuštění psi 

V minulém i předminulém roce 
jsme uskutečnili dobročinný pro-
jekt, který pomáhá psům. Začali 
jsme vyrábět drobné věci, napří-
klad jehelníčky, vonné pytlíčky, 
přívěsky z bužírky, masážní míčky 
a tak dál. Prodávali jsme je na ak-
cích školy a květinových výsta-
vách, abychom pomohli psímu 
útulku v Táboře. Střádali jsme ko-
runku ke korunce a výsledek byl 
výborný! Za minulý školní rok 
2007/2008 jsme vybrali 1800 Kč, 
za které jsme nakoupili psí kon-
zervy. Do útulku jsme tedy předali 
60 kusů konzerv, které pomohou 
opuštěným pejskům zpestřit jídel-
níček.  

Velice nás to potěšilo a touto 
cestou bychom Vás chtěli znovu 
požádat o spolupráci. Pomáhat 
můžete znovu zakoupením vý-
robku nebo nově i přispěním do 
psí kasičky. Bližší informace hle-
dejte u děvčat z osmé třídy – 
Venduly Tóthové, Marie Burdové 
a Sabiny Smržové. 

Všem, kteří už pomohli, i těm, 
kteří teprve pomohou, mockrát dě-
kujeme a věříme, že se jim jejich 
dobrý skutek brzy vrátí. 

Vendula Tóthová 
 

Nezapomínáme! 

Ani po devadesáti letech neza-
pomínáme na spoluobčany, kteří 
ztratili život ve válce, jež nám 
znovu přinesla samostatný stát 
Čechů a Slováků. Děkujeme. 

  

 
 

Au to bolí! 
Takhle mne 

určitě neopravíš! 


